



# บริษัท ทีเอสทีอี่ จำกัด (มหาชน)

## TSTE PUBLIC COMPANY LIMITED

สำนักงานใหญ่ : 90 หมู่ 1 ถ.ป๋อเจ้าสมิงพราย ต.สำโรงกลาง อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130 โทรศัพท์ 02-183-4567 โทรสาร 02-183-4561 ทะเบียนเลขที่ 0107537001692  
HEAD OFFICE : 90 MOO 1 , POOCHAOSAMINGPHRAI RD. , SAMRONGKLANG , PHRAPRADAENG , SAMUTPRAKARN 10130 TEL.02-183-4567 FAX 02-183-4561  
E-mail : thaisugar@tstegroup.com Web Site: www.tstegroup.com PUBLIC COMPANY REG. NO.0107537001692

ที่ 041/2567

14 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินไตรมาส 2 ปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีเอสทีอี่ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

หน่วย - พันบาท	งบการเงินรวม							
	ไตรมาส 2 งวด 3 เดือน		เพิ่มขึ้น (ลดลง)		งวด 6 เดือน		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2567	2566	จำนวนเงิน	%	2567	2566	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการดำเนินงาน								
รายได้จากการขาย	528,512	534,093	(5,581)	(1.04)	1,093,097	1,136,725	(43,628)	(3.84)
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	94,841	97,628	(2,787)	(2.85)	178,539	215,307	(36,768)	(17.08)
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	623,353	631,721	(8,368)	(1.32)	1,271,636	1,352,032	(80,396)	(5.95)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน								
ต้นทุนขาย	467,008	450,351	16,657	3.70	973,461	948,842	24,619	2.59
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ	57,418	51,623	5,795	11.23	106,007	119,433	(13,426)	(11.24)
รวมต้นทุนจากการดำเนินงาน	524,426	501,974	22,452	4.47	1,079,468	1,068,275	11,193	1.05
กำไรขั้นต้น	98,927	129,747	(30,820)	(23.75)	192,168	283,757	(91,589)	(32.28)
ต้นทุนทางการเงิน	(12,116)	(9,358)	(2,758)	(84.08)	(23,734)	(16,496)	(7,238)	(43.88)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท	34,367	36,030	(1,663)	(4.62)	48,391	86,461	(38,070)	(44.03)
อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ (%)	5.51	5.70			3.81	6.39		

### ผลการดำเนินงานงบการเงินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 528.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ในช่วงเวลาเดียวกันลดลงจำนวน 5.58 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.04 เกิดจากรายได้หลักที่เปลี่ยนแปลงดังนี้ บริษัท เนเจอร์ เบสท์ฟู้ด จำกัด (บริษัทย่อยของ บริษัท ที เอส ฟู้ด โฮลดิ้ง จำกัด) มีรายได้ขายผลิตภัณฑ์สำหรับเพิ่มขึ้นจำนวน 9.84 ล้านบาท บริษัท ที เอส โปรรูป จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์เพิ่มขึ้นจำนวน 4.41 ล้านบาท บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายแป้งสาลีลดลงจำนวน 15.36 ล้านบาท บริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายน้ำมันปาล์มลดลง จำนวน 2.04 ล้านบาท และรายได้จากการขายสินค้าอื่นๆ ลดลงจำนวน 2.42 ล้านบาท

รายได้จากการให้เช่าและบริการไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 94.84 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ในช่วงเวลาเดียวกันลดลงจำนวน 2.78 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.85 รายได้หลักที่เปลี่ยนแปลงเกิดจาก บริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการรับจ้างผลิตน้ำมันเพิ่มขึ้นจำนวน 15.05 ล้านบาท บริษัท ที เอส ขนส่งและโลจิสติกส์ จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้ค่าธรรมเนียมขนถ่ายและบริการลดลงจำนวน 12.10 ล้านบาท และรายได้ค่าบริการเก็บสินค้าลดลง จำนวน 3.46 ล้านบาท และบริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าโกดังที่ดินและถังเก็บสินค้า ลดลงจำนวน 1.85 ล้านบาท

ต้นทุนขายในไตรมาส 2 ปี 2567 มีจำนวน 467.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ในช่วงเวลาเดียวกันมีจำนวน 450.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 16.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.70



ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการในไตรมาส 2 ปี 2567 มีจำนวน 57.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ในช่วงเวลาเดียวกันมีจำนวน 51.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.79 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.23

### สรุปผลการดำเนินงานทางการเงินรวม ในไตรมาส 2 ปี 2567

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 34.37 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ในช่วงเวลาเดียวกัน บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 36.03 ล้านบาท บริษัทฯ มีลดลงลดจำนวน 1.66 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.61

#### ปัจจัยสำคัญ มีดังนี้

1. ในไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการรับจ้างผลิตน้ำมัน เพิ่มขึ้นจำนวน 15.05 ล้าน จึงทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 5.90 ล้านบาท
2. ในไตรมาส 2 ปี 2567 ปริมาณสินค้าที่เข้ามาใช้บริการขนถ่ายและค่าเก็บรักษาสินค้าลดลงจากปีที่ผ่านมาในช่วงระยะเวลาเดียวกัน ส่งผลให้รายได้ค่าบริการขนถ่ายสินค้าและค่าเก็บรักษาสินค้ารวมลดลง จำนวน 15.56 ล้านบาท จึงทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิลดลงจำนวน 7.12 ล้านบาท
3. ในไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายสินค้าลดลง จำนวน 15.36 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 3.63 และต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจำนวน 5.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.42 จึงทำให้กำไรสุทธิลดลงจำนวน 15.45 ล้านบาท และเมื่อนำมาคำนวณส่วนแบ่งกำไรของบริษัทฯ ร้อยละ 68.86 จึงทำให้กำไรสุทธิรวม ลดลงจำนวน 10.64 ล้านบาท
4. ในไตรมาส 2 ปี 2567 กลุ่มบริษัทได้มีรายได้เพิ่มขึ้นจากการกลับรายการค่าภาษีโรงเรือนในปี 2563 – 2566 เนื่องจากองค์การปกครองท้องถิ่นไม่มีการประเมิน และเรียกเก็บภาษีมายังกลุ่มบริษัทภายในระยะเวลาตามที่กฎหมายกำหนดไว้ รวมจำนวน 11.74 ล้านบาท

ณ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,778.58 ล้านบาท หนี้สินรวม 1,975.54 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 3,803.04 ล้านบาท โดยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่ากับ 0.52 อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest-Bearing D/E Ratio) เท่ากับ 0.34

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชนะชัย ชูดีมารพันธ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท ทีเอสทีอี จำกัด (มหาชน)

สำนักเลขานุการบริษัท

โทร. 02-183-4567

โทรสาร. 02-183-4561, 02-722-0079